
Městský úřad Kolín 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: 321 748 111, fax: 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
 

 Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/KU 21031/21-kus 
KU 4481/2021 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
321 748 289 
sarka.kucharova@mukolin.cz 

   
 
 

Datum: 15.03.2021 

   
   

 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
  
 
MěÚ Kolín dne 08.03.2021 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o „informace ohledně úsekového/ých 
rychlostního/ch měřiče/ů, který/é provozujete a který/é zaznamenávají rychlost v obci, kde je nejvyšší 
dovolená rychlost jízdy 50 km/h.  
 
1. otázka: jaký máte nastavený rychlostní limit (v km/h bez odchylky měření), kdy je zaznamenán 
přestupek a tento následně řešen v přestupkovém řízení. 
2. otázka: v případě, že máte nastavený rychlostní limit na zaznamenání přestupku na naměřenou 
rychlost 56 km/h (bez odchylky měření) a více, tak z jakého důvodu. 
3. otázka: v případě, že nemáte nastavený rychlostní limit na zaznamenání přestupku na naměřenou 
rychlost 54 km/h (bez odchylky měření), tak jak se případně vypořádáváte s dotazy, že může docházet 
k diskriminaci řidičů, kteří se dopustili de facto stejného přestupku jako řidič, který sice překročil rychlost, 
ale ne v zaznamenávané rychlosti pro řešení přestupku (pro příklad: rychlostní měřič nastaven na 
zaznamenávání rychlosti od 56 km/h a více - řidiči řešení v přestupkovém řízení při změření této 
rychlosti, oproti řidičům, kteří jedou rychlostí 54 km/h, 55 km/h, ale nejsou měřičem rychlosti 
zaznamenání). 
4. otázka:  v případě, že nemáte nastavený rychlostní limit na zaznamenání přestupku na naměřenou 
rychlost 54 km/h (bez odchylky měření), tak z jaké relevantní judikatury, nařízení (včetně čísel 
jednacích, čísel rozhodnutí apod.) vycházelo rozhodnutí o nastavení rychlostního limitu“. 
 
K výše uvedenému sdělujeme následující: 
  

1. výše rychlostních limitů se pohybuje v rozmezí od 50 km/hod do 63 km/hod 
2. z důvodu zajištění schopnosti zpracovat všechny oznámené přestupky 
3. tyto dotazy jsme nezaznamenali, měření provádí MP Kolín a i z praxe PČR víme, že není 

stanovena povinnost měřit a řešit i bagatelní porušení rychlosti 
4. není nám známa žádná judikatura ani zákonné ustanovení, které by tuto praxi neumožňovaly. 

 
 
S pozdravem  
 
 
 
PhDr. Dagmar Soukupová 
tajemnice MěÚ Kolín 


